Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Дом детского творчества»

Курьинского района Алтайского края

ПРИКАЗ

26.11. 2020 г.                                                                                            № 46

«О переводе МБУДО «Дом детского творчества»

на дистанционное обучение»

Согласно Письма от 20.11.2020 № 22-00/05-36-14662-2020 Управления

Роспотребнадзора по Алтайскому краю, Рекомендаций Министерства

образования и науки Алтайского края от 25.11.2020г. № 23-04/04/1804 "О

направлении рекомендаций",  на основании решения педагогического совета

(протокол № 3 от 25.11.2020г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогам дополнительного образования МБУДО «Дом детского

творчества»:

1.1. С 30.11.2020 г. при реализации дополнительных

общеобразовательных программ использовать различные образовательные

технологии с применением дистанционных форм обучения, позволяющих

обеспечить их освоение в полном объеме.

1.2. Проинформировать обучающихся и их родителей о реализации

образовательных программ или их частей с применением дистанционных

образовательных технологий, в том числе ознакомить с расписанием

занятий, консультаций.

1.3. Сформировать расписание занятий на каждый учебный день в

соответствии с учебным планом по каждой образовательной программе. В

расписании предусмотреть время проведения занятий до 20-30 минут.

1.4. В соответствии с техническими возможностями учреждения

организовать проведение учебных занятий, консультаций с

использованием различных электронных образовательных ресурсов.

2. Медведевой Наталье Александровне, ответственной за организацию

работы сайта, создать на сайте МБУДО «ДДТ» страницу по организации

дистанционного обучения.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО

«Дом детского творчества»                                                                  Т.Н. Радько